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Käsi kipub kirjutama, et tänavu 
tuli emadepäev teisiti. Aga ei 
tulnud, sest nii nagu läbi aegade, 
on emadepäev jäänud kõige alguse 
ja emaarmastuse päevaks, jäänud 
päevaks, kui emadele öeldakse 
tänusõnu ja ulatatakse lapsekäega 
kirjutatud õnnitluskaardid. See on 
ka päev, millal emad-vanaemad 
ootavad rõõmuga küllatulevaid lapsi 
ja lapselapsi. See on päev, kui lapsed 
tänutunde ja austusega külastavad 
oma lahkunud emade-vanaemade 
viimaseid puhkepaiku.

Selle aasta maikuu teisel pühapäeval, 
emadepäeva hommikul, oli päi-
keses kümblev Loksa linnasüda 
rõõmsat saginat täis – esimest 
mõnusat kevadhommikut nautisid 
nii emad-isad lapsevankritega kui ka 
varased linnakodanikud. Parema 
tervise nimel kogunes Loksa Lin-
naraamatukogu juurde aga üha uusi 
ja uusi inimesi nii linnast kui vallast, 
et vaktsineerimisega oma tervist 
tugevdada.
Loksa Kultuurikeskuse parki olid 
üles pandud telgid-lauad ja seal 
oodati elevusega Loksa linna uusi 
beebisid tähistama nende esimest 
tähtpäeva. Linnajuhid tänasid vii-
mase poole aasta noori isasid-
emasid, andsid üle nimetunnistused, 
hõbedast nimelised hambalusikad, 
beebiboksid ja lillekimbud.  
Sündmust kaunistas päevakohane 
muusika Lauri Metuse esituses. Ühi-
selt pidupäevatorti maitstes kogeti, 
et lootus kergematele-parematele 
aegadele ei ole kuhugi kadunud. Ka 
väikestest asjadest rõõmu tundes 
oleme suuremad ja rikkamad. Ka 
lihtsad, iseenesest mõistetavad asjad 
on meile väärtuslikud.
Usu selleks andsid need vahepealsel 
ajal sündinud särasilmsed üheksa 
linnakodanikku, kaks poissi ja seitse 
tüdrukut.

Ilus kevadpäev oli!

Helle Lootsmann
Loksa Linnavolikogu aseesimees
SA Loksa Kultuur tegevjuht

Rõõmu ja päikest täis päev
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Kalle Vellevoog
Hea avalik ruum“ programmijuht

Eesti Vabariigi 100. aastapäeva puhul 
käivitatud „Hea avalik ruum“ programm 
jätkub ka tänavu ning seekord saavad 
programmi abiga uued ja kaasaegsed 
keskused Kadrina, Kose, Loksa ja Türi.

„Hea avalik ruum“ programmi eestvedaja 
Eesti Arhitektide Liit sõlmis rahandus- ja 
kultuuriministeeriumiga toetuslepingud, mil-
le raames korraldatakse 2021. aastal neli 
arhitektuurivõistlust eesmärgiga leida parim 
lahendus Kadrina, Kose, Loksa ja Türi 
keskuste rekonstrueerimiseks. 
Kumbki ministeerium rahastab arhitektuuri-
võistluste korraldamist 30 000 euroga, lisaks 
panustab iga kohalik omavalitsus omalt poolt 
võistluse preemiafondi 20 000 eurot. Kõik 
arhitektuurivõistlused on hetkel ettevalmistamisel 
ning need viiakse läbi 2021. aasta jooksul.
Kadrina vallavanema Kairit Pihlaku sõnul 
puudubki Kadrinas aleviku keskus ning alevik 
on tervikuna arhitektuuriliselt mõtestamata. 
„Meil on kaks peatänavat, mille ristumise 
piirkonnast võiks kujuneda tänapäevane, 
inimeste vajadustele vastav visuaalselt kena 
keskne koht, kus inimestel on meeldiv olla,“ 
ütles Pihlak.
Kose vallavanem Merle Pussak nendib, 
et ka nende alevikul puudub konkreetselt 
määratletud keskväljak, mis vastaks Kose 
suurusele ja vajadusele. „Kose valla soov on 
muuta aleviku keskne koht alaks, mida on 
meeldiv kasutada jalgsi ja jalgrattaga liikudes. 
Aastaid on jutuks olnud, et Kose alevik 
vajab Kose veskijärve äärde promenaadi, et 
nautida vaadet jõele ning eemal olla autode 
liiklusmürast,“ lisas ta.

Loksa linnaarhitekt-ehitusnõunik Aleksander 
Skolimowski ütleb, et kuigi Loksa on ilus 
ja kompaktne linn, puudub seal paraku 
hea avalik ruum, mis ühelt poolt seoks 
omavahel ruumi komponendid ning teisalt 
annaks linnale konkreetsema keskuse. 
„Arhitektuurivõistluselt ootame kaasaegset 
linnaruumi ideed, kujundatud linnakeskuse 
lahendust, mis tooks linnarahva keskusesse 
nautima vaba aega mitmekesiste tegevuste 
kaudu,“ ütles Skolimowski.

„Hea avalik ruum“ programmiga saab korda veel neli 
väikelinna keskust

Türi vallavanem Pipi-Liis Siemann loodab 
samuti, et „Hea avaliku ruumi“ programmi 
abiga tekib Türile linnakeskus, kus nii lapsele, 
perele kui eakale inimesele on loodud turvaline, 
mõnus ja liikumisvõimalusi pakkuv avalik 
ruum. „Selles saab jalutada, mängida, einestada 
(väli)kohvikus, osaleda kontserdil ja etendusel, 
seal on koht omavaheliseks suhtluseks, toimuvad 
avalikud üritused, loomulikult on piirkonnas 
hajutatud parkimisvõimalused ja läbimõeldud 
liikluskorraldus,“ loetles Siemann linna ootuseid.
Lisaks on lähiajal algamas arhitektuurivõistlus 
ka 2020. aastal jätkuprogrammiga liitunud 
Kiviõli linnakeskuse uuendamiseks. Algamas 
on võistlus ka Aruküla aleviku keskosa 
uuendamiseks. Raasiku vald rahastab võistlust 
tervikuna oma vahenditest.
„Hea avalik ruum“ programm oli kingitus 
Eestile 100. aastapäeva puhul, kui korraldati 15 
linnakeskuse ja -väljaku arhitektuurivõistlus. 
Kuna huvi ja soov oma linnakeskused korda 
teha oli aga palju rohkematel omavalitsustel, 
kui esimesse etappi mahtusid, algas 2019. 
aastal „Hea avalik ruum“ jätkuprogramm.
„Hea avalik ruum“ 2021. aasta jätkuprogrammi 
rahastavad rahandusministeerium, kultuuri-
ministeerium ja kohalikud omavalitsused. 
Programmi viib ellu Eesti Arhitektide Liit 
koostöös kohalike omavalitsustega.
Seni on Eesti Vabariik 100 ja Eesti Ar-
hitektide Liidu koostöös sündinud arhitek-
tuuriprogrammiga “Hea avalik ruum” läbi 
viidud arhitektuurivõistlused 23 linnas, millest 
10 linna rekonstrueeritud südamed on juba 
valminud (Tõrva, Põlva, Valga, Võru, Rapla, 
Rakvere, Elva, Kuressaare, Kärdla ja Viljandi).

Värner Lootsmann
Loksa linnapea
Kuusalu vallavolikogu esimees

Pärast 2008-ndat, kui valmis Loksa ujula, 
tuli linnal kümne aasta jooksul rinda 
pista nii 140% netovõla koormusega, 
aga ka üldisest majanduskriisist tingitud 
raskustega. Ja vaatamata kõigele in-
vesteeriti linna objektidesse ja infrasse 
ligi 15,0 milj. eurot, s.h. renoveeriti 
Loksa Lasteaed „Õnnetriinu“, Loksa 
Kultuurikeskus, Loksa spordihoone, 
Loksa biopuhasti, 90% mahus vee- ja 
kanalisatsiooni trassid, 100% küttetorustik. 
Kindlasti pole kriisidega toimetulek, ega 
sealt väljatulek, kunagi kerge, aga samas 
õpetab see meid majandama mõistlikumalt 
ja leidma uusi ja nutikamaid lahendusi.
Nii ka täna, kui me peame hakkama saama 
kahekordse kriisiga. Koroona pandeemiast 
tekkinud tervishoiu kriisiga kaasneb ka 
majanduskriis. Tuleb uskuda, et kõik need 
jõupingutused, mida tehakse tervishoiu-, 
finants- ja majandussektorites olukorra 
stabiliseerimiseks, on tulemuslikud ja aasta 
pärast võime rääkida kriisist väljumisest, 
mitte jätkuvast kriisist.
Et aga kriisist väljuda tugevamatena, 
on raskustesse sattunute toetamise kõr-
val mõistlik tugevalt panustada elu-
keskkonna parandamisse, olgu siis fi-
nantseeringute suurendamise näol infra-
struktuuri või tervishoiu-, sotsiaal- või 
haridusobjektidesse. Täna on riik selleks 
püüdnud kohalikke omavalitsusi toetada, 
tõstes valdade/linnade neto võimaliku 
võlakoormuse 80%-ni, mis lubab teha 
suuremaid investeeringuid ning samas 
anda täiendavalt tööd meie inimestele. 
Loomulikult tuleb siin majandada mõist-
likult, kuid võimalusi on.
Loksa linn väikese omavalitsusena ei saa 
lubada endale ehitada objekte kümnete 
miljonite eest (mis poleks ka mõistlik), 
aga linn soovib järgneva kahe-kolme aasta 
jooksul teha olulise panuse loksalaste 
ja kogu Loksa piirkonna inimeste elu-
keskkonna parandamiseks.
Suurimaks väljakutseks on Loksa staadioni 
renoveerimine, õigemini küll uue staadioni 
ehitamine, mille kogumaksumus selgub 
riigihanke käigus. Loksalaste kauaoodatud 
Posti tänava rekonstrueerimine, mille 
hinnanguline maksumus on kuni 400,0 tuh. 
eurot, teostatakse veel selle aasta jooksul. 
Järgmisel aastal oma 155. sünnipäeva 
tähistava Loksa kooli renoveerimistöödesse 
panustame lähima kahe aasta jooksul ca 
500,0 tuh. euroga. Loksa linna 30-ndaks 
sünnipäevaks soovime korda teha kul-
tuurimälestise – Loksa bussijaama ja 
rajada Laulukaare. Muidugi ei saa me 
unustada korda ja korrastamist meie ühises 
linnaruumis ja seda eeskätt kõigi linlaste 
abiga. 
Milliseks aga kujuneb aga lähiaastatel 
Loksa linna areng, tuleneb suuresti ka 
Eesti Arhitektide Liidu poolt algatatud 
programmi realiseerimisest. Programmi 
raames läbiviidava arhitektuurivõistluse 
tulemusena peaks Loksa linna jaoks 
tekkima linna keskosa terviklahendus, mis 
ilmestaks tulevikus Loksat kui merelinna, 
aga ka Loksat kui Lahemaa Rahvuspargi 
keskust.

SUUR TÄNU!
Sportimistingimused on paranenud ning linn on saanud 
ilusama ilme! Viirus sundis sellel talvel ja kevadel palju-
del inimestel oma tööd ümber organiseerima. Loksa 
Spordikeskuse naistel olid käed aga eriti tööd täis. Kõige 
pealt korrastati ja puhastati ujula ja spordisaalid, siis 
aga liiguti korrastama Nõmme parki, jõe kallast, tervis-
erada ning mereranda. Tulemus on suurpärane!
Suur, suur tänu teile!
Kuid tööpõld on Loksa linnal lai - rannaalal on veel palju 
korrastada ning ka suusarajad vajavad pikendust, et 
järgmisel talvel veelgi parematel radadel sõita. 
Staadioni ehitusega on juba algust tehtud ja võsa on 
maha võetud. Kes teeb, see jõuab! 

Hilleri Treisalt, abilinnapea

Hea avalik ruum – 
parem elukeskkond
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Loksa Linnavolikogu IX koosseisu 43. istung 
toimus 29. aprillil Loksa Kultuurikeskuse 
saalis. Istungil osalesid 10 volinikku, 
linnapea Värner Lootsmann, abilinnapead 
Andres Kaskla ja Hilleri Treisalt ning 
pearaamatupidaja Ljudmilla Tursk.

Volikogu kinnitas Loksa linna 
2020. aasta konsolideerimisgrupi 
majandusaasta aruande. Linna 
2020. aasta konsolideerimisgrupi 
majandusaasta aruanne on koostatud 
vastavalt raamatupidamisseadusele 
ja riigiraamatupidamise üldeeskirjale 
ning tuginedes Loksa Linnavolikogu 
poolt vastuvõetud õigusaktidele. 
Majandusaasta aruanne on kajastab 
konsolideeritud aruandlust, milles on ära 
toodud SA Loksa Kultuur ja OÜ Loksa 
Haljastus majandustegevus. Loksa linna 
majandustegevus on kajastatud eraldi 
aruannetes majandusaasta aruande koosseisus. 
Loksa linna möödunud aasta eelarve täitmine 
on kajastatud kassapõhiselt. Majandusaasta 
aruandega saab tutvuda http://www.loksalinn.
ee/majandusaasta-aruanded.
Linna 2020.a aastaaruande kinnitamisel 
toetus volikogu Assertum Audit OÜ 
sõltumatu vandeaudiitor arvamusele, 
kes sedastas, et aruanne kajastab 
kõigis oluliste osades õiglaselt grupi 
konsolideeritud finantsseisundit seisuga 
31. detsember 2020 ning sellel kuupäeval 
lõppenud majandusaasta konsolideeritud 
finantstulemust, konsolideeritud rahavoogusid 
ja konsolideeriva üksuse eelarve täitmist 
kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Loksa Linnavalitsus võtab tööle 
NOORSOOTÖÖ- JA 

VABAKONNASPETSIALISTI

Teenistusülesanded
Noorsootöö- ja vabakonnaspetsialisti 
teenistusülesanded on kirjeldatud Loksa linna 
kodulehel www.loksalinn.ee /toopakkumised

Nõuded kandidaadile
Haridustase: kõrgharidus
Keeleoskus: eesti keelt C1-tasemel ja vene keele 
ametialase sõnavara osas
Arvutioskus: omama ametikohal vajalikku arvuti 
kasutamise oskust

Muud nõuded
Noorsootöö- ja vabakonnaspetsialist peab: 
* tundma tööks vajalikke õigusakte ning 
oskama neid kasutada; 
* olema avatud koostööks ning väga 
hea suhtlemisoskusega, algatus- ja 
vastutusvõimeline, otsustussuutlik, 
kohusetundlik, aus ja lahendustele orientee-
ritud; 
* suutma töötada iseseisvalt ja stabiilselt, olema 
hea pingetaluvusega ja paindlik muudatustele 
tööülesannetes- ja tingimustes;
* kasuks tuleb eelnev noorsootööalane 
töökogemus ja töötamine kohalikus 
omavalitsuses.

Teenistuskoha andmed
Teenistuskoha asukoht: Tallinna tn 45, 
Loksa linn, Harju maakond
Koormus: 1,0 (täistööaeg)
Teenistuskohale asumise aeg: kokkuleppel
Põhipalk: kokkuleppel

Kandideerimiseks ootame avaldust, 
motivatsioonikirja, CV-d ja koopiat haridust 
tõendavatest dokumentidest märgusõnaga 
„noorsootöö- ja vabakonnaspetsialist“ hiljemalt 
28.05.2021.a e-posti aadressile linn@loksa.ee 
või saata postiga aadressil Tallinna tn 45, 74806 
Loksa linn või tuua Loksa Linnavalitsusse. 

Infot saab linn@loksa.ee või tel 603 1253.

Audiitori seisukohta jagas oma arvamuses 
volikogu revisjonikomisjon. Aastaaruande 
kinnitamist toetasid ka volikogu teised 
alatised komisjonid. Volikogu liikmed toetasid 
otsuse vastu võtmist. Volikogu liige Ilmi 
Ternovskaja, mainimata põhjust, hääletas 
majandusaasta aruande kinnitamise vastu.

Volikogu kehtestas uue sotsiaaltoetuste 
andmise korra Loksa linnas. Kaks aastat 
tagasi kehtestatud toetuse andmise korda viidi 
sotsiaalvaldkonna spetsialistide ettepanekul 
sisse olulised ja mahukad muudatused, mis 
tingis uue korra vastuvõtmise vajaduse. 
Ühtlustati kõikide taotluste vorme. Nüüdsest 
jääb ära iga-aastane pensionitoetuse 
taotlemine - piisab vaid ühekordsest 
taotlusest, mis kehtib ka järgnevatel aastatel. 
Täpsustati õigusaktis toodud mõistete 
kasutust. Uue korra kohaselt makstakse 
huvihariduse ja huvitegevuse toetust ka 
asenduskoduteenusel või hooldusperes viibiva 
Loksa linna lapse huvitegevuse toetamiseks.
Volikogu komisjonid toetasid uue sot-
siaaltoetuste korra vastuvõtmist. Volikogu 
liikmed toetasid otsuse vastu võtmist. 
Volikogu liige Ilmi Ternovskaja hääletamisel 
ei osalenud.

Volikogu andis linnavalitsusele loa 
riigihanke korraldamiseks Loksa staadioni 
rekonstrueerimiseks. Möödunud sajandi 
keskel rajatud Loksa staadion on juba aastaid 
olnud linna arengukavas rekonstrueerimist 
vajavate objektide nimekirjas. Loksa 
staadioni rekonstrueerimise lõpptähtaeg on 
oktoober 2023. Rekonstrueerimistööd on 

kavandatud kahes etapis. Esimeses etapis 
rajatakse staadioniala koos jalgpalliväljakuga. 
Staadionit hakkab ümbritsema aed, 
ehitatakse valgustus. Staadioni parklasse 
pääseb Ranna tänava poolt. Teises etapis 
ehitatakse staadionihoone ja tribüünid 200 
pealtvaatajale. Projekti kogumaksumus selgub 
pärast riigihanget.
Volikogu komisjonid toetasid linnavalitsuse 
loa andmist riigihanke korraldamiseks. 
Volikogu võttis otsuse vastu. Otsuse vastu 
hääletanud volikogu liige Ilmi Ternovskaja 
arvas, et Loksa koolile pole korralikku 
staadionit vaja.

Volikogu andis linnavalitsusele loa 
riigihanke korraldamiseks Posti tänava 
rekonstrueerimiseks.
Posti tänava rekonstrueerimise hanke 
eeldatava maksumus on 250 000 eurot, 
hankelepingu tähtaeg juuni-oktoober 2021. 
Riigilt raha Posti tänava rekonstrueerimiseks 
me saanud ei ole, kuigi oleme juba mitmeid 
aastaid selle projekti rahastamist taotlenud. 
Rekonstrueerimise käigus rajatakse 
kergliiklustee, kaasaegne valgustus ja 
juhitakse ära sadevesi.
Volikogu komisjonid toetasid linnavalitsusele 
loa andmist riigihanke korraldamiseks. 
Volikogu võttis vastu otsuse riigihanke 
korraldamiseks.

Volikogu lubas linnavalitsusel võtta laenu 
1,0 miljonit eurot.
Loksa linna arengukava ja eelarvestrateegia 
näeb lähiaastatel ette mitme Loksa 
linna omandis oleva ehitise ja rajatise 

(gümnaasium, staadion, bussiterminal, Posti 
tänav jne) projekteerimist, rekonstrueerimist, 
renoveerimist, ehitamist.
Vajalike investeeringute tagamiseks tegi 
linnavalitsus laenu pakkumise kutse 1,0 
miljonit eurot kuuele pangale: Coop Pank AS, 
OP Corporate Bank, AS SEB Pank, Swedbank 
AS, AS LHV Pank ja Luminor Bank AS.
Parima pakkumise tegi Luminor Bank AS 
intressimääraga  0,890%.+ 6-kuu Euribor.
Volikogu otsustas võtta laenu 1,0 miljonit 
eurot parima pakkumise teinud Luminor Bank 
AS-ilt tagasimakse tähtajaga viis aastat, 20 
aastase maksegraafikuga. Linnapea Värner 
Lootsmanni volitati sõlmima laenuleping 
Luminor Bank AS-i poolt pakutud 
tingimustel. Laenuleping sõlmitakse laenu 
põhiosa aastase maksepuhkusega. Laenu 
intressimaksed algavad laenu kasutamisest.
Laenu võtmist toetasid kõik volikogu 
komisjonid. Volikogu andis linnavalitsusele 
loa võtta 1,0 mijonit eurot laenu. Ainsana 
otsuse vastu olnud Ilmi Ternovskaja ei 
osanud öelda, miks ta vastu hääletab, küll 
aga pidas vajalikuks meenutada, kuidas tema 
põlvkonna inimesed möödunud sajandil 
Loksa staadionil jooksid ja hüppasid ning 
igati rahul olid. Ilmi sõnul olevat ta endale 
staadionil isegi hüüdnime saanud!?...

Loksa Linnavolikogu istungite eelnõudega 
saate tutvuda linna veebilehel 
www.loksalinn.ee/et/volikogu-istung 
Rohkem teavet Loksa omavalitsuse tegevusest 
www.loksalinn.ee

Rein Heina, Loksa Linnavolikogu esimees

Loksa Lasteaed Õnnetriinu tööpakkumine
Loksa Lasteaed Õnnetriinu kuulutab välja konkursi 

lasteaiaõpetaja 
(eesti õppekeelega rühma) kohale.

Lasteaiaõpetajalt ootame:
- lasteaiaõpetaja kvalifikatsioonile vastavust (või 
alushariduse eriala omandamine);
- positiivset ellusuhtumist;
- arvuti kasutamise oskust: Microsoft Office programmid, 
internet.
Tööülesanded: Lasteaiaõpetaja tööülesannete täitmine 
(õppe- ja kasvatustöö planeerimine ja elluviimine,
tegevuste eesmärgistamine ning analüüs, suhtlemine 
lapsevanematega jms).
Kandideerimise tähtaeg: 31.07.2021.
Tööle asumise aeg: 01.09.2021
Kandideerimiseks vajalikud dokumendid: CV, haridust 
tõendavate dokumentide koopia, avaldus saata e-postile: 
lasteaed@loksa.ee.

Loksa Gümnaasium kuulutab välja avaliku 
konkursi ametikohtade täitmiseks:

- põhikooli ühe või mitme aine õpetaja 0,5 ametikohal, õpetaja 
õpetatavaks aineks saab olema tehnoloogiaõpetus põhikoolis;
- põhikooli ja gümnaasiumi õpetaja 0,5 ametikohale, õpetaja 
õpetatavateks aineteks saavad olema keemia ja bioloogia põhikoolis ja 
gümnaasiumis (keelekümblusklassid);
- põhikooli ühe või mitme aine õpetaja 0,6 ametikohale, 
õpetaja õpetatavaks aineks saab olema geograafia põhikoolis 
(keelekümblusklassides);
- põhikooli ühe või mitme aine õpetaja 0,5 ametikohale, õpetaja 
õpetatavaks aineks saab olema matemaatika põhikoolis (eesti 
õppekeel);
- põhikooli ühe või mitme aine õpetaja 0,5 ametikohale, õpetaja õpe-
tatavaks aineks saab olema muusikaõpetus põhikoolis (keelekümblusklass);
- põhikooli ühe või mitme aine õpetaja 1,0 ametikohale, õpetaja 
õpetatavaks aineks saab olema tütarlaste kehaline kasvatus põhikoolis ja 
gümnaasiumis (eesti õppekeel + keelekümblusklassid);
- põhikooli ühe või mitme aine õpetaja 1,0 ametikohale, õpetaja 
õpetatavaks aineks saab olema eesti keel ja kirjandus põhikoolis 
(eesti õppekeel);
- klassiõpetaja 1,0 ametikohale (keelekümblusklass);
- eripedagoogi 1,0 ametikohale;
- psühholoogi 0,5 ametikohale;
- haridustehnoloogi 0,5 ametikohale.

Konkursi tähtaeg 01.07.2021. 
Avaldus, CV, kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad saata 
elektrooniliselt hiljemalt 01.07.2021 aadressil kool@loksa.edu.ee 

Lisainfo: tel 622 1420, mob 5542974 - direktor Õnnela Tedrekin või
tel 622 1422 - õppealajuhataja Valvi Joaväli

Eesti Puuetega Inimeste Koda koostöös SA 
Õigusteenuste Bürooga pakub õigusnõustamise 
teenust keskmise, raske või sügava puudega 
inimestele. Erivajadusega isiku elukondlike 
õigusküsimuste lahendamiseks võivad siht-
grupi esindajatena nõustamisele pöörduda ka 
sihtgrupi hooldajad või pereliikmed.

Teenuse eesmärgiks on tagada erivajadustega 
isikutele õigusnõustamine ja abistamine iga-
päevasel ametiasutustega suhtlemisel ning 
asjaajamisel.
Õigusabi tagatakse elukondlike õigusmurede 
lahendamisel: võlad, eluase, pereasjad, töö-
asjad, toetused jms. 
Õigusnõustamiseks on vajalik eelregistree-

Linnavolikogu istungil vastu võetud otsused

Tasuta õigusnõustamine puuetega inimestele
rimine SA Õigusteenuste Büroo telefonil 
5385 0005 E-N kell 10-16. 
Muul ajal saabunud kõnede puhul (v.a. laupäev 
ja pühapäev) või kui kõnele hetkel vastata ei 
saa, helistatakse pöördujale ÕTB poolt tagasi.
Teenus on sihtgrupi jaoks tasuta. Vajadusel on 
võimalus kasutada nõustamisel viipekeeletõlki.

Lisainfo: Tauno Asuja, Eesti Puuetega Inimeste 
Koja peaspetsialist, tel: 661 6614 ja 
e-post: tauno.asuja@epikoda.ee
Eesti Puuetega Inimeste Koda, 
https://epikoda.ee/oigusnoustamine
SA Õigusteenuste Büroo, https://www.otb.ee
Õigusnõustamise teenust rahastab Justiits-
ministeerium.
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Maist jõustuvad seadusemuuda-
tused, millega pikendatakse alates 
jaanuarist kehtinud haiguspäevade 
varasemat hüvitamist kuni 2021. 
aasta lõpuni. Muudatus võimal-
dab inimestel juba esimeste hai-
gussümptomite ilmnemisel või na-
katunu lähikontaktseks osutumisel 
töölt koju jääda, aidates säilitada 
nende sissetulekuid.

„Haiguspäevade varasem hüvita-
mine annab inimestele võimaluse 
juba esimeste haigussümptomite 
ilmnemisel töölt koju jääda, kaotama-
ta oluliselt oma sissetulekutes,“ ütles 

tervise- ja tööminister Tanel Kiik. 
„Võimalike nakkusohtlike kontak-
tide vähendamiseks saavad samadel 
tingimustel haigushüvitist ka naka-
tunute lähikontaktsed. Koroonavii-
ruse leviku tõkestamiseks on vajalik 
meie kõigi vastutustundlik ja tervi-
seteadlik käitumine.“

COVID-19 haiguse leviku tõkesta-
miseks kompenseerivad alates 2021. 
aasta jaanuarist tööandjad haiguslehe 
2.–5. päevani ning haigekassa alates 
6. haiguspäevast. Kui praeguse sea-
duse järgi pidi selline haigushüvitise 
maksmise kord kehtima ajutiselt 

1. jaanuarist kuni 30. aprillini, siis 
muudatusega pikendatakse haigus-
päevade varasemat hüvitamist kuni 
2021. aasta lõpuni. Haigekassale 
eraldatakse haiguspäevade varasema 
hüvitamisega seotud kulude katteks 
12 miljonit eurot.
Seadusega luuakse ka võimalus 
COVID-19 haigusega seonduvate 
kulude hüvitamiseks tervishoiutee-
nuse osutajatele. Näiteks üldarstiabi 
osutajatele saab hüvitada täiendava 
personalikulu, nimistuväliste pat-
sientide teenindamise lisakulu, kind-
lustamata isikutele osutatud välti-
matu abi kulu, patsiendi seisundist 

Haiguspäevade varasem hüvitamine jätkub aasta lõpuni
tuleneva lisauuringu ja -protseduuri 
kulu ning vaktsineerimisteenuse 
osutamise kulu. Perearsti nõuan-
deliini teenuse osutajale saab hüvi-
tada kõnede arvu kasvust tingitud li-
sakulu. Kiirabibrigaadi pidajale saab 
hüvitada täiendava personalikulu 
ja lisabrigaadide teenuse osutamise 
kulu. 2021. aasta lisaeelarvega eral-
datakse haigekassale selleks täien-
davalt 59,3 miljonit eurot.

Samuti tehti tervishoiuteenuste kor-
raldamise seaduses muudatused, 
mis on seotud digitaalse immuni-
seerimise tõendi kasutuselevõtuga. 

Kulu põletamine on Eestis 
aastaringselt keelatud ning nõu-
deid ohutu lõkke tegemiseks 
on pidevalt meelde tuletatud. 
Sellele vaatamata on metsa- ja 
maastikutulekahjud iga-aastane 
probleem, mistõttu peavad rik-
kujad edaspidi arvestama se-
nisest karmimate järelevalve-
meetmetega. 
 
Maastikutulekahjude ning lõkete 
tegemise hooaeg on taas käes. 
Käesoleva nädala ilmastik pakub 
küll olukorrale väikest leevendust, 
kuid eelmised kuivad nädalad 
näitasid, et märkimisväärset muutust 
metsa- ja maastikutulekahjudega 
seotud väljakutsete arvus ja neid 
põhjustavates inimeste käitumis-
harjumustes võrreldes möödunud 
aastatega näha ei ole. Päästeamet 
tuletab meelde, et kulu- ja roostiku-
põletamise, lõkketegemise ja gril-
limisega seotud tuleohutusnõuete 
rikkumised on väärteod, sõltumata 
sellest, kas tuleohtlik aeg on välja 
kuulutatud või mitte.

„Metsa- ja taimestikuga kaetud 
alal on kulu ja roostiku põletamine 
aasta ringi keelatud juba vähemalt 
kümme aastat,“ vaatab tagasi 
ohutusjärelevalve osakonna ekspert 
Kadi Laanemäe. Sellele vaatamata 
rikutakse kevadsuvisel perioodil 
seda keeldu sageli ja kergekäeliselt. 
„Kui siiani on proovitud enamikel 
juhtudest olukorda selgitustööga 
parandada, siis nüüdsest rakendab 
päästeamet keelust üleastujate suh-
tes väärteomenetlust senisest enam,“ 
selgitab Laanemäe.
Lõkketegemise ja grillimise ohu-
tusnõuete rikkumised on samuti 

Kui elektrit 
ei ole

Raik Saart
OÜ Loksa Haljastus

Küllap on Loksa elanikud kursis 
mõni nädal tagasi toimunud suurest 
elektrikatkestusest Jõgeval, mille 
põhjustas alajaamas puhkenud 
tulekahju. 8000 abonenti jäid ilma 
elektrita. Katkes ka joogivee ja 
kanalisatsiooni teenuse toimimine. 
Isevoolse kanalisatsiooni puhul ei 
ole see probleem, aga pumpla kaudu 
reovee ärajuhtimine võib tekitada 
ebameeldivusi. Hullem on aga, kui 
kraanid jäävad kuivaks. Siis on 
tänapäevase linlase elurütm lõplikult 
häiritud. Iga inimene vajab päevas 
vähemalt 50 liitrit puhast vett.

Loksal on asutud samme, et elektri 
katkemisel oleks tagatud joogiveevee 
kättesaadavus. Võimaluse selleks 
annab muretsetud elekrigeneraator, 
mida on võimalik mõne minutiga 
pumbajaama juurde viia ja seal 
ühendada pumpade töö tagamiseks.

29. aprillil kontrollisime gene-
raatori võimekust. Jõudu jätkus ja 
vee pumpamine liinielektri väl-
jalülimisel jätkus. Tuleval aastal 
tuleb leida vahendeid veel ühe sellise 
generaatori muretsemiseks. Meil on 
kolm tegevat pumbajaama, mille 
torustikud on küll ringühenduses, 
ent teenuse sujuvuse huvides oleks 
tarvilik mõlema generaatori töö.
Piltidel on proovitööle rakendatud 
generaator ja ühendus juhtimiskilbiga.

käsitletavad väärtegudena. Kui 
lõkketegemine või grillimine viib 
päästeameti sekkumist vajava tule-
kahjuni, on enamasti selge, et lõke 
või grill on kontrolli alt väljunud 
teadliku ohtude eiramise või hooletuse 
tagajärjel. Ka sellistel puhkudel võe-
takse rikkuja väärteokorras vastu-
tusele ning järgneb rahatrahv.

Tänavu on 28. aprilli seisuga re-
gistreeritud 398 metsa- ja maastiku-
tulekahju, neist 362 aprillis. 

Päästeamet

Metsa- ja maastikutulekahjudeni viinud rikkumistele reageeritakse 
edaspidi rangemalt

COVID-19 vaktsineerimistõend 
on lahendus, mis võimaldab Eestis 
COVID-19 vastu vaktsineeritutel 
tõendada tervishoiuteenuse osutaja 
poolt tervise infosüsteemi esitatud 
COVID-19 vaktsineerimise info tõe-
sust.

Muudatused jõustuvad alates 
1. maist 2021.

Tervishoiuteenuste korraldamise 
seaduse muutmise ning sellega seon-
duvalt teiste seaduste muutmise 
seadus Riigi Teatajas: https://www.
riigiteataja.ee/akt/121042021001

Ohutu tuletegemise meelespea:
- Lõkke tegemisel või grillimisel veendu, et lõkkekoht on põlevast materjalist 
puhastatud, hoonetest piisaval kaugusel ning tule tegemisega ei kaasne ohtu 
loodusele.
- Lõket tee vaid tuulevaikse ilmaga. Tuleohu vältimiseks jälgi tule tegemisel 
või grillimisel tuule suunda, et sädemed ei lendaks hoonele, metsale või 
põlevmaterjalile.
- Koduaia lõkkes tohib põletada vaid puhast (immutamata) puitu ning pappi ja 
paberit.
- Lõkke tegemisel hoia käepärast tulekustutusvahendid (näiteks ämber veega, 
tulekustuti vm).
- Enne lõkkekohast lahkumist veendu, et lõke oleks täielikult kustunud.
- Täpsemat infot tuletegemise ohutusnõuete kohta saab riigiinfotelefonilt 1247 
või www.rescue.ee.

Helle Lootsmann
Loksa Kompassi juhatuse liige
Loksa Kultuurikeskuse tegevjuht

Seoses koroona pandeemiaga sellel aastal üleriigilist traditsioonilist 
talgupäeva, nagu ka Loksa talgupäeva, ei korraldatud. See aga ei 
tähendanud, et linn koristamata jääks. Linna heakorratöötajad jagasid 
linnakodanikele musti kotte prügi korjamiseks ja oranže prügikotte 
okaste ja lehtede jaoks ning linnavalitsus korraldas ka nende äraveo. 
Aktiivsetele linnakodanikele ja majaomanikele jäi ülesandeks kotid 
täita ja väravataha panna. Talve jooksul oli prügi ohtralt kogunenud, aga 
õnneks on meil ka tublisid linnakodanikke piisavalt.

Eriti agarad on aastast-aastasse olnud just eakam rahvas. Loksa 
Kompassi prouad trotsisid külma ilma ja rabisevat vihma ja 
korrastasid Loksa ajaloomälestiste ümbrust. Koos allakirjutanuga 
korrastati ka parkmetsa - riisuti kulu ja korjati oksi. Mälestusmärgi 
juures istutati murukamarasse sillasid, lootuses, et järgmine kevad 
neid juba kordades rohkem on. Tänud tehtu eest Loksa Kompassi 
tegusatele naistele!

Loksa Kompassi naispere korrastas mereäärset parki
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Maie Itse, 
Lahemaa Looduskool 

Looduskultuur ühendab - on 2021. 
aasta looduskaitsekuu juhtlause.

Emake loodus, emake maa -
temata keegi elada ei saa.

Ema kaudu saame esimesed juhised 
eluks - sellest algab meie igaühe 
kultuur. Sõltumata sellest, kes oled 
ja kus elad - loodusega kohanemata 
pole elu jätkusuutlik. Meie esiva-
nemad oskasid lugeda looduse mär-
ke ja teha sellest tulenevalt oma 
valikuid. Neil ei olnud ilmajaamasid, 
nutikellasid, segumasinaid ega kau-
banduskeskusi, kuid nad teadsid 
Kuu faase, tundsid mere värvide 
tähendust, mõistsid lindude laulu ja 
käitumise tõlgendusi - nad tunnetasid, 
et olid osake looduse kooslustest.
Tsivilisatsioon on arenenud ja inimesed 
koos sellega. Juurde on tulnud uusi 
teadmisi ja palju esivanemate tarkusest 
on muutunud mittevajalikuks ning 
vajunud unus-tuse hõlma.
Mäletan hämmingut, kui esimest 
korda Pariisi külastades nägime, 
kuidas ema vähem kui aastase 
lapsega settis end õhtul betoonile 
magama. See toimus kõrgelt 
arenenud kultuuriga linna peatänaval. 
Mäletan seda tunnet senini. Meil, 
siin väikses Eestis, ei olnud sellist 
võimsat arhitektuuri ega glamuuri, 
kuid meil oli esivanematelt päritud 
inimlikkuse kultuur - hoolivus enda, 
lähedaste ja looduse suhtes.
Me oleme suure kiiruga liikunud 
avatud maailma suunas - nüüd on 
meilgi tänaval magamine osake 
igapäevast.
Looduses liikuminegi on muutunud. 
Meie esivanematelt pärineb ütle-
mine: mets on vaese mehe kasukas. 
Sood ja metsad aitasid ellu jääda, kui 
ajad olid rasked. Nad pakkusid nii 
peavarju kui ka toitu. Aeg on teinud 
siingi oma töö - mets on paljude 
jaoks raha allikas, metsas eksitakse, 
metsa kardetakse. Metsas on kiskjad, 
maod, puugid ja mürgised taimed, 
metsas võib puu pähe kukkuda...
Seega, mets on õudne, paha -
sinna panen prahi maha.

Käesoleva aasta looduskaitsekuu 
juhtlause „looduskultuur ühendab“ ja 
temaatiline plakat meie rahvuslinnu 
suitsupääsukese laulude tõlgendustega 
rahvus-parkide piirkondades kutsuvad 
inimesi mõtlema ja ajas rändamisega 
oma elukeskkonna üle mõtisklema, 
arutlema.

Kas ma olen loodusele hea sõber? 
Kas loodus tahaks minuga sõber olla 
ja mind vajadusel kaitsta? Kuidas ma 
olen osake loodusest ja väärtustan 
seda ilu, millest mul on võimalik osa 
saada. Kas minu looduses viibimine 
jätab paiga maha vähemalt sama 
kauni ja puhtana kui see oli minu 
saabudes? Kas ...

Kindlasti leiab sel kuul igaüks 
võimaluse ja põhjuse mõtiskle-
miseks, loodetavasti ka arutle-miseks.
Juhuseid pole olemas. Paljudes keel-
tes kasutatakse sõnapaari „emake 
maa“, „emake loodus“. Looduse 
võime ja võimekus meid toita, kaitsta, 
ravida, soojendada, lohutada ning meie 
enda oskus seda kõike vastu võtta. 
Osakesed loodusest oleme nagunii, 
kuid kuidas me kõige selle kauniga 
suhestume – kuidas me ise saame 
hoida seda, mis meile on väärtuslik – 
on hea aeg sellele mõelda.

Looduse kaitsmine ja emade 
väärtustamine on Eestiski oma-
vahel seotud. Looduskaitsekuu 

algab emadepäeval ja lõpeb kesk-
konnapäeval, 5. juunil. Loodus-
kaitsekuud hakati Eestis tähis-
tama 1980. aastal. Esimene Eesti 
Looduskaitsepäev toimus 1957. 
aastal loodusemehe Jaan Eilarti 
algatusel ja alates 1958. aastast on 
see üldrahvalik tähtpäev, mis ühtib 
teadlikult emadepäevaga. 

Emadepäev on paljudes riikides 
levinud tähtpäev, kuid seda tä-
histatakse väga erineval ajal. 
Eestis tähistati seda esmakordselt 
1922. aastal, maikuu teisel püha-
päeval peavad emasid meeles ligi 50 
riigi elanikud üle maailma.
Selle aasta looduskaitsekuu on 

pidupäeva vääriline - meie esimene 
rahvuspark Lahemaal saab 1. juunil 
poole sajandi vanuseks. 
Kas märkasid, et sõnas „Lahemaa“ 
sisaldub ka sõna „ema“?
Tunneta end looduse osana. Või-
malusi saada teadlikumaks loodu-
sest, kultuurist ja looduskultuurist 
nii Lahemaal kui ka kaugemal leiad 
ka siit:
https://www.keskkonnaamet.ee/et/
tule-osalema
https://kaitsealad.ee/et/kaitsealad/
lahemaa-rahvuspark/lahemaa-50/
lahemaa-aasta
www.keskkonnaamet.ee/
et/eesmargid-tegevused/
keskkonnaharidus/looduskaitsekuu

Looduskultuur ühendab

1. juunil 1971. aastal loodi Lahe-
maa rahvuspark Põhja-Eesti ran-
nikuala looduse, maastike, kul-
tuuripärandi ning tasakaalustatud 
keskkonnakasutuse säilitamiseks, 
kaitsmiseks, taastamiseks, uurimi-
seks ja tutvustamiseks.
29. mail leiab aset suur sünni-
päevapidu Lahemaa külades, mil 
paljud külad ja asulad pakuvad 
põnevaid sündmusi Lahemaa rah-
vuspargi 50. juubeli puhul. Täpsem 
kava kodulehel /www.kaitsealad.ee/

Eru lahe Rannarahva Selts kutsub 
kõikidest Pärispea poolsaare/
piirkonna küladest kuni 5-liik-
melisi matkagruppe 29. mail kell 
15 Viinistu rahvamaja juurde, et 
suunduda sealt Hara lahe ran-
nalooduse õpperajale.

Tutvustame, kuidas toimub “Avas-
tusretk Pärispea rannalooduses” 29. 
mail ning edaspidi kogu juunikuu 
jooksul nädalavahetustel. Matkaraja 
kaardi koos juhisega leiab Eru lahe 

Külade päev Viinistul 29. mail – 
Lahemaa rahvuspark 50

Rannarahva Seltsi kodulehelt http://
www.rannarahvas.ee/ 
Palume külade matkagruppidel re-
gistreeruda hiljemalt 26. mail: linda.
metsaorg@mail.ee või 5691 7494.
Osalejad saavad tutvuda Viinistu 
rahvamajas rannaloodust tutvustava 
näitusega, väljapaneku on valmis-
tanud ette Eesti Loodusmuuseum.
Eksponaadid näitusel tutvustavad 
Hara lahe rannalooduse õpperajal 
kohatavaid liike, mis esinevad pü-

sitaimestikuga liivarandades kui ka 
rannikuluidetel ja liivikutel. Nen-
de kasvukohad kuuluvad ühtlasi 
Euroopas väärtustatud Natura 2000 
elupaikadena kaitse alla.
Viinistul on võimalik ka kell 16 
osaleda Viinistu kunstimuuseumis 
näitusel “Lahemaa kunstis” avamisel 
ning loengul Lahemaast ja kunstist.

Linda Metsaorg
Eru lahe Rannarahva Selts

Ehitusoutlet Harjumaal Kose alevikus 

Ehitusoutlet Harjumaal Kose alevikus pakub 
immutatud poste, puitu (terrassilaud, Siberi lehis, 
höövelmaterjal), soojustust (villa ja Kingspan 
PIR-i), aiakaupu (varjualuseid, lehtlaid, kuure, 
aiamööblit jpm). 
Pakume ka transporti. 
Lisainfo: www.ehitusoutlet.ee ja 
telefon 56560096.
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Distantsõppest koolijuhi pilguga

„See aasta tuleb kevad teisiti,“ on laulnud 
kord eesti luuletaja Henrik Visnapuu, pidades 
silmas kevadet kui imelist looduse tärkamise 
ja armuaega. Sedasama lauset korrati Eestis 
enam kui aasta tagasi küllap paljudes paikades, 
põhjuseks siiski sootuks muu kui kevadine ilu 
ja tunnetevoha. Möödunud aasta 13. märtsil 
kuulutati Eestis välja erakorraline olukord 
COVID – 19 viiruse leviku tõttu ja kooliperele 
jäi see 2019/2020. õppeaasta viimaseks 
koolipäevaks, mil n-ö tava - ehk kontaktõppes 
teadmisi anti ja omandati.
Ehkki maailma rusuvast koroonaviirusest 
oli meedias kõneldud juba mõnda aega, oli 
koolirahvale siiski üllatuseks, et uuest õppe- 
ja töönädalast toimub koolitöö distantsilt. 
Tänaseks oleme olukorras, kus käesoleval 
õppeaastal oleme pidanud samal moel töötama 
alates 25. novembrist, tõsi küll, ajuti on võimalik 
olnud ka koolimajas tegutseda, ja õppevormgi 
on nüüdseks uue, paralleelnimetuse – kaugõpe 

– saanud. Distants- või kaugõppega seotud 
problemaatika on ärgitanud viimase aasta 
jooksul sõna võtma kõiki osapooli, keda 
haridusküsimused vähegi puudutavad ja/või 
huvitavad. Arvamusi on mitmesuguseid ja suisa 
vastandlikke, nimetades siinkohas distantsõpet 
kui kolossaalset muredeallikat õpilasele, 
lapsevanemale ja õpetajale versus distantsõpet 
kui võimalust õpilasele intensiivseks ene-
sejuhtimiseks, õpetustegevuse olemuse 
hoomamiseks lapsevanemale, uute ja põ-
nevate töövõtete kasutamiseks õpetajale.
Koolijuhina soovin jagada lugejaga teavet, 
aga ka oma mõtteid distantsõppe korraldusest 
Loksa Gümnaasiumis.
Uus õppekorraldus algas Eesti koolides 15. 
märtsist, mil abiturientide esimese riigieksami 
ja koolipere kolmanda koolivaheaja alguseni oli 
jäänud pisut enam kui kuu aega. Kool otsustas, 
et õppetöö koordineerimine ja suhtlus hakkab 
toimuma e-kooli kaudu, videotunnid Google´i 
keskkonnas  (Google Meet). Õpetajatele jäi 
vabadus kasutada töös õpilastega ka muid 
õpikeskkondi (Google Classroom, Opiq, 
Google Hangouts, Zoom jne).

Üsna distantsõppe alguses selgitati välja, 
millistel peredel napib arvuteid. Kohaliku 
omavalitsuse toetusel osteti möödunud õppe-
aastal 12 kasutatud sülearvutit, käesoleval 
õppeaastal 15 arvutit, mis abivajajaile jagati. 
Lastekaitse Liidu programmi „Igale lapsele 
arvuti“ kaudu õnnestus hankida veel 17 sü-
learvutit. See hulk on osutunud piisavaks.
Kolmapäevased infotunnid kooli töötajaile – 
direktsiooni liikmetele ja õpetajatele – hakkasid 
toimuma Google Meet keskkonnas. Lisaks 

jagati ja jagatakse õpetajatele infot iganädalase 
infomeili kaudu, olulisima teabe leiab õpilane 
ja lapsevanem kooli koduleheküljelt. Koolielu 
puudutavate probleemide lahendamiseks saab 
õpilane, lapsevanem ja õpetaja kontakteeruda 
kooli juhtkonna liikmetega nii telefoni kui 
meili teel, õpilane ja lapsevanem vajadusel 
klassijuhataja ja aineõpetajatega.
Koolielu märksõnaks on õppimine. Õpitakse 
uut ja õppides süvendatakse ka varasemaid 
teadmisi. Kahel viimasel kooliaastal on 
kindlasti tulnud tavapärasest enam panustada 
ja ehk ka varasemast teistmoodi õppimisse 
ja õpetamisse suhtuda nii õpilasel, õpetajal 
kui lapsevanemal. Õpilane saavutab häid 
tulemusi, kui suudab senisest iseseisvamalt 
ja vastutustundlikumalt õppida, oma muid 
igapäevaseid toiminguid teostada, taludes 
ekraaniväsimust ja tulles toime puuduva 
füüsilise sotsiaalsusega. Ka väga pühendunud 
lapsel, eriti nooremas kooliastmes, pole see 
sugugi kerge ja seetõttu on kool väga tänulik 
kõikidele lapsevanematele, kes on  loonud 
turvalise koduse õpikeskkonna ja oma lapsele 
igati toeks on.

Õpetajalt on nõudnud distantsõpe senise 
töökorralduse, õppesisu ja meetodite ümber-
korraldust, veel enam aga senise töökogemuse 
ümberhindamist, uute innovaatiliste teadmiste 
ja oskuste omandamist. Õpetajatöö on dis-
tantsõppes vaieldamatult töömahukam ja 
aega nõudvam kui senine, mistõttu ei saa 
õpetaja ka sageli osaleda uusi õpetamisvõtteid 
tutvustavatel täiendkoolitustel, ehkki ta seda 
sooviks.
Ometi olen veendunud, et ükskõik millises 

vormis ja mistahes võtteid kasutades õppetöö 
toimub, sõltub õpingute tulemuslikkus enne-
kõike õppija motiveeritusest – tema töökusest, 
püüdlikkusest, kohusetundest.
Eesti Haridusfoorumi distantsõppeuuring, 
mille tulemused avalikustati augustikuus, 
sedastas, et kaugõppes süvenesid ennekõike 
nende õpilaste probleemid, kel oli olnud 
õpiraskusi ka tava- ehk kontaktõppe 
ajal. Uuring näitas, et neid, kes kevadise 
distantsõppe ajal üldse hakkama ei saanud, oli 
õpilaskonnast 10%, mis on märkimisväärne 
arv, riskirühm, keda tulevikus võib ähvardada 
koolist väljalangemine. Seetõttu tekib küsimus, 
kuidas kaotatud aega tasa teha, teadmistes 
olevaid lünki täita.

Ka isiklikult kogetu põhjal meie koolis võin 
kinnitada, et õpingud, sealhulgas distantsilt 
teostatavad õpingud on tulemuslikud, kui 
mõistetakse,  et õppimise viise ja kohti muutes 
peame olema kindlad, et pingutused on seotud 
õppimise, mitte neid matkivate tegevustega. 
Mahajäämus ei teki distantsõppest, vaid ikkagi 
mitteõppimisest. Kevadel antav tunnistus 
klassi lõpetamise kohta kinnitagu mitte läbitud 
kooliaastat, vaid omandatud teadmisi ja oskusi 
– õpitulemusi.
On avaldatud mõtet, et koolipere ei peaks end 
tundma distantsõppe ohvrite, vaid olukorra 
valdajatena. Seda on kergem öelda, raskem 
teha. Kindlasti suudame seda vaid siis, kui 
meie, õpilaste, õpetajate, lapsevanemate vahel 
toimivad usalduslikud suhted, kui mõistame, 
et meil on ühine püüd ja eesmärk.

Õnnela Tedrekin, Loksa Gümnaasiumi direktor

Oranžide lehe- ja 
okkakottide kampaania

Loksa linnavalitsus korraldab kevadkoristuse tarbeks 
oranžide lehe-ja okkakottide kampaania. Kotte on 
võimalik saada Loksa linnavalitsusest, aadressil 
Tallinna tn 45 ning nende äravedu on tasuta.
Hea teada:
Iga kinnistu kohta antakse kuni 3 lehe- ja okkakotti.
Kottidesse võib panna aia- ja haljastujäätmeid 
(taimset kude, rohust, lehtedest ja okastest 
koosnevat materjali).
Lehekotid palume hoida äraveo alguseni oma kinnistul 
ning 24. maiks tõsta aia taha tänavamaale.
Kottide äravedu toimub 24. maist 25. maini.
Vedu alustatakse suuremate teede ja tänavate 
äärest ning seejärel sisekvartalitest.
Mis jäätmed ei sobi kottidesse:
- tänavapühkimise jäätmed;
- lemmikloomade väljaheiteid;
- köögi- ja puuviljade koorimisjääke;
- tahkeid või vedelaid toidujäätmeid;
- puuoksad.
Küsimuste korral palume helistada keskkonna- ja 
kommunaalmajanduse nõunikule numbril 
+372 5304 8333 või saata e-kiri aadressile 
karin.ilves@loksa.ee, nii saame tekkinud olukorrad 
kõige kiiremini lahendada.

Karin Ilves, keskkonna- ja kommunaalmajanduse 
nõunik

Soojenev ilm meelitab 
lapsed vette

Kümne aasta jooksul on kodulähedased veekogud 
nõudnud sadu inimelusid. Väikelapsed upuvad 
sageli koduõuel või selle lähistel.
Kevadsooja saabudes veedavad paljud pered 
aega värskes õhus, liigutakse looduskaunitesse 
paikadesse, suvilatesse ja koduõuedesse. Pere 
pisemad on harjunud päikeselise ilma korral 
hullama neile valmispandud basseinides ja vannides, 
kodutiigidki mõjuvad lastele magnetina.
„Väikelastel on sageli soov kõike ise järele proovida, 
katsuda, maitsta, loopida, igale poole ronida ning 
seetõttu võivad nad kergesti õnnetustesse sattuda,“ 
ütleb ennetustöö osakonna ekspert Mikko Virkala. 
„Avalikes randades, kus võõra keskkonna tõttu on 
oht lapse kadumiseks suurem, on harjutud lastel 
rohkem silma peal hoidma. Kodune õueala tundub 
aga sageli turvaline ja võib tekkida olukordi, kus 
järelevalveks tundub piisavat sellest, kui teiste 
toimetuste kõrvalt aeg-ajalt veendutakse, et laps on 
vaateväljas,“ sõnab Virkala.
Reeglina on väikelapsed väga impulsiivsed, mistõttu 
võib rahulikult mängiv laps hetkega meelt muuta 
ja ohtu sattuda. Õnnetused juhtuvad ootamatult 
ja kiiresti – uppumiseks pole tarvis enamat, kui 
vee läheduses paariks minutiks laps silmist lasta. 
„Uppumine on üldjuhul vaikne sündmus,“ hoiatab 
Virkala, „karjumise ja appihüüdmiseta, sest 
hingamisteedesse sattunud vee tõttu või kõrikrambi 
korral ei ole see füsioloogiliselt võimalik.“
Vette kukkumise vältimiseks tuleks kodused 
veekogud võimalusel aiaga piirata. Avatud kaevud 
tuleb kinni katta ja järsud kaldad tasub teha prügist 
puhtaks – nii hoiab ära libisemised. Ohtlikud võivad 
olla ka veega täidetud kastmistünnid ja muud 
veeanumad – ka need peavad olema kaetud.
Mullu uppus Eestis üks laps, aastal 2017 uppus aga 
neli last, kellest kolm olid alla 6–aastased. Kõik 
nad uppusid kodukeskkonnas, kui olid jäetud vaid 
hetkeks järelevalveta.
Loe lisa: www.veeohutus.ee

LINNAVARA MÜÜK
Loksa Linnavalitsus müüb avalikul suulisel 

enampakkumisel alljärgneva linnavara:
1. Kinnistu aadressil Mere tn 12 Loksa linn, katastritunnus 
42401:002:0027,  registriosa 14604702, pindala 3000 m², 
sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, enampakkumise 
alghind 90 000 eurot. Valmidus tehnovõrkudega liitumiseks 
olemas.

2. Loksa Haljastus OÜ müüb 
avalikul suulisel enampakkumisel Jõekalda kinnistu 
Loksa linnas, pindalaga 14414 m², sihtotstarve elamumaa, 
võimalik maasihtotstarbe muutmine ja kinnistu jagamine. 
Enampakkumise alghind 85 000 eurot. Kinnistu asub 
looduskaunis kohas Valgejõe kaldal, piirneb mereäärse park-
metsaga, mereni (Hara laht) umbes 300 m. 
Tehnovõrkudega liitumise võimalus.

Osavõtu tingimused:
Osavõtutasu (ainult Loksa linnavalitsuse kinnistud) 100 eurot tasuda enne enampakkumist 
Loksa linnavalitsuse arvele 10002025531005 SEB panka. 
Osalemisel esitada maksedokument. Registreeruda saab kohapeal enne oksjonit. 
Notarikulud tasub ostja. Loksa Haljastus OÜ-le kuuluva kinnistu oksjonil osalustasu ei ole. 
Enampakkumine toimub 10.06.2021 kell 11.00 Loksa Linnavalitsuse saalis Tallinna tn 45 
Loksa linn.
NB! Alternatiivina on võimalik kõikide kinnistute osas esitada taotlus läbirääkimiste 
alustamiseks hoonestusõiguse seadmiseks.
Info telefonidel 509 4088, 603 1252.
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Maikuu teisel pühapäeval heisatakse lipud 
ja tähistatakse emadepäeva. On väga tore, 
et lasteaed, vaatamata rasketele aegadele, 
jätkab tööd ja lapsed on valmistanud emadele 
üllatused koos videotervitustega.
Maikuu on samuti sobilik aeg teha kokkuvõte 
möödunud õppeaastast ja seada uued eesmärgid 
tulevaks õppeaastaks. Käesolev õppeaasta tõi 
kaasa palju muudatusi, millega tuli arvestada 
vaatamata meie soovidele ja tahtele. Tuli 
ümber korraldada nii lasteaiasisene töö kui 
ka suhtlemine lastevanematega. Linnavalitsus 
vabastas kohamaksust need lapsevanemad, 
kellel oli võimalik kriisiajal hoida lapsi kodus. 
Seoses keerulise olukorraga riigis lükati edasi 
ka kohamaksu tõstmise otsus. Pea kogu aasta 
võtsid õpetajad lapsi vastu ning saatsid ära 
väljas. Paljudele lapsevanematele oli õues 
vastuvõtmine ja üleandmine aja kokkuhoiu 
mõttes, eriti hommikul, isegi meeltmööda.

Seoses koroona levikuga ei saanud me 
läbi viia ühtegi ühisüritust vanematega, 
kuid tegutsemine lasteaias ei peatunud se-
kundikski. Meie tublide ja tegusate õpetajate 
eestvedamisel sai üks tühjalt seisnud rühma-
ruum ümber kujundatud teematoaks, kus 
vastavalt tähtpäevadele muudame kujundust 
ja rühmad saavad seal kordamööda käia 
toimetamas. Isadepäevaks valmistasime vi-
deokontserdi, jõuludeks saatis jõuluvana las-
tele videotervituse. Kogu suhtlus kolis veebi. 
Arenguvestlused toimusid õues. Üleüldse võib 
käesolevat õppeaastat nimetada õuesõppe 
aastaks. Lapsed viibisid võrreldes eelmiste 
aastatega hoopis rohkem väljas, palju üritusi 
kolis saalist õue ja käidi rohkem ka erinevatel 
õppekäikudel.
Vanemate rühmade lastel õnnestus külastada 
KIK projekti raames Eesti loodusmuuseumit 
Tallinnas. Ees ootab neid veel jurtaprogramm, 
kus nad saavad tutvuda inimkonna arenguloo 
ning väljakutsetega. Käesoleva õppeaasta 
jooksul sai kirjutatud lisaks iga aastasele KIK 
projektile veel mitmeid edukaid projekte nii 
laste kui  töötajate teadmiste arendamiseks.
Tänu PRIA koolikava kaasnevate haridus-
meetmete toetusele soetasime lasteaiale blen-
derid, noad, lõikelauad, et lapsed saaksid 
koos õpetajatega valmistada ja degusteerida 
salateid, smuutisid, maitsevõisid jmt. Lisaks 
saime kasvulava koos mulla, aiatööriistade jmt 
maitsetaimede kasvatamiseks ja kompostri, et 
lapsed saaksid teadmisi mullaelustikust, selle 
tähtsusest ning mulla tekkimisest.
Iga aastaselt arendab ja uuendab lasteaed ka 

oma IKT-vahendite parki. Tänaseks oleme 
HITSA abiga soetanud 11 tahvelarvutit ja 
erinevaid robootikavahendeid. Soetatud 
vahendite abil saavad õpetajad pakkuda lastele 
mitmekesisemat võimalust harjutada ja teha 
ettevalmistusi 21. saj oskuste arendamiseks, 
toetades nii laste tehnoloogilist kirjaoskust, 
üldoskusi kui ka õppe- ja kasvatustegevuse 
eesmärke.
Samuti arendame järjepidevalt ka personali 
tööalaseid teadmisi ja silmaringi. Sellel 
aastal lisaks tavapärastele koolitustele saame 
projekti raames külastada ka kahte lasteaeda 
kogemuste, ideede ja mõtete kogumiseks 
õuesõppe rakendamisel, õpiõue loomisel, sa-
muti ka igapäevase töö ja kasvatustegevuse 
mitmekesistamisel. Asudes  looduse poolest 
nii kaunis kohas, soovime seda maksimaalselt 
ära kasutada ja olla loodusele veelgi lähemal.
Meie lasteaed jätkab vene rühmade laste 
keelekümblust eesti keeles. Eesootaval õppe-
aastal on plaan venekeelne koolieelikute rühm 
üle viia täielikule keelekümblusele. Jääme 
lootma, et saame ka edaspidi pakkuda sellist 
võimalust. Kõik lasteaiarühmad on meil 
väikesed ja seetõttu on õpetajatel väga hea 
tegevusi läbi viia ja individuaalselt läheneda 
igale lapsele.
Lisaks õuesõppele ja loodusega tutvumisele on 
tervisliku eluviisi aluseks ka kehaline aktiivsus. 
Sel aastal ei saanud lasteaed karantiini ja suure 
rikke tõttu basseinis ujumistunde läbi viia. 
Loodame, et  karantiin on jäädavalt lõppemas. 
Linnavalitsus on otsustanud basseini korda 
teha ja me saame  järgmisel õppeaastal taas 
jätkata ujumistundidega. See uudis rõõmustab 
meid väga, kuna ujumine on laste kehalise ja 
emotsionaalse tervise allikas ja meie lasteaias 
käivad lapsed saavad tunde täitsa tasuta.
Lasteaias toimub veel üldfüüsiline treening 
igas vanuses lastele, kuhu saavad ennast kir-
ja panna kõik soovijad. Plaanis on avada 
inglise keele ring lastele. Lasteaed on avatud 
kõikidele uutele võimalustele ja pakkumistele, 
meil on alati hea meel tervitada uusi ringe.
Head lapsevanemad, aitäh Teile, et olete olnud 
kogu selle aja meiega, mõistvalt suhtunud 
sel raskel kriisiajal tekkinud olukorda ja 
usaldanud meie hoolde oma lapsed. Meie 
omakorda teeme kõik endast oleneva, et teie 
lapsed tunneksid meie lasteaias end hoitud ja 
hästi. Meie uksed on alati avatud kõikidele 
väikestele tulevastele Õnnetriinudele.

Natalja Kalinina
Loksa Lasteaed Õnnetriinu direktor

Loksa Lasteaed Õnnetriinu uksed on avatud uutele mudilastele

Vaktsineerimine Eestis
COVID-19 vastu vaktsineeri-
misega saame liikuda tagasi 
normaalse elukorralduse suunas. 
Vaktsineerimine toimub Eesti 
COVID-19 vaktsineerimise plaani 
järgi.

Üldine info COVID-19 vaktsinee-
rimise kohta Eestis
Vaktsineerimine on 2021. aastal 
tasuta kõigile Eestis elavatele 
inimestele ja ka neile, kellel pole 
tervisekindlustust.

Vaktsineeri.ee lehel on võimalik vaadata, kus asub kõige lähem esmase doosi saa-
mise tervishoiuteenuse pakkuja (https://vaktsineeri.ee/covid-19/lahen-vaktsineerima/).
Vaktsineerimise aja saab broneerida digiregistratuuri kaudu www.digiregistratuur.ee, 
või helistades vaktsineerimist läbi viivasse haiglasse või eraraviasutuse registratuuri.

Vaata ka www.loksalinn.ee

Head aiamaade kasutajad!
Olete maksuvabalt saanud kasutada aiamaid, mida on 
Loksa linn Teile võimaldanud heas usus. Usus, et Te 
tagate heakorda ja suhtute maasse heaperemehelikult.
Tuleb tõdeda, et mitte sugugi kõik ei hinda seda, mida neile 
on võimaldatud. Selle asemel, et hoida korda ja nautida 
loodust, mis meie ümber on, tassitakse praht metsa. See ei 
ole aktsepteeritav käitumine. Kui selline käitumine jätkub 
siis tuleb hakata aiamaid likvideerima.
Mida teha, et sellist olukorda vältida?
Aiamaid ja nende ümbrust tuleb hoida korras. Bio-
lagunevad haljastusjäätmed saab ära kompostida. Oksad 
saab vähehaaval ära põletada järgides tuleohutus nõudeid. 
Muud jäätmed on Teie enda kohale toodud ja seega 
olete ka võimelised need viima kõrval asuvasse Loksa 
jäätmejaama, Tallinna tn 5a või koduprügikasti. Enamus 
jäätmeliike võetakse jäätmejaamas vastu tasuta.
Aiamaade püsimiseks tuleb anda oma panus kõikidel 
aiamaade kasutajatel.
Karin Ilves, keskkonna- ja kommunaalmajanduse nõunik

Loksa Tantsijad õnnitlevad 
oma staažikat tantsijat

HARRI JÄRVET 
juubeli puhul!

Üäd seprad!
Meil on oite üä miel tihedust an-

dada, et kampast Rannakiele Üäks 
on väljä kasvand MTÜ Rannakiele 

Keskus ja meil on valmis oma kodu
leht rannakiel.ee .

Tänämme teid kuostüöiest ja 
suovimme üäd jätkü!



LOKSA 
AUTOREMONT OÜ

Loksa, Tallinna 7A
Pakub järgmisi teenuseid:

Rehvitööd, õlivahetus, 
autovaruosad, rehvid, 

õlid ja määrded! 
Remont ja diagnostika. 

Autovaruosade tellimine 
(kättesaamise tähtaeg 

1-2 päeva). 
Samuti on võimalik tellida 
mootorratta varuosasid.
Info ja registreerimine: 

58137151, Aleksei

Avaldame sügavat 
kaastunnet 

Maria Tuurmaale
kalli ISA

kaotuse puhul.

WeeRec OÜ kollektiiv

Autoromude tasuta äravedu 
ja registrist kustutamine.

Tel 5370 2052

Korstnapühkimise 
teenus 

      OÜ Dolmax korstnapühkijad 
(kutsetunnistus nr 126621, tase 4) 

teevad puhtaks teie majade 
korstnad ja lõõrid. 

Selle alal on meil üle 20-aastane 
kogemus – see on puhtus ja 

kvaliteet.
Hind on taskukohane, 
pensionäridele 10% 

allahindlust.
Tel: 508 8941 

E-post:ignatenko49@mail.ru

Harjumaa Muuseumis saab 
uudistada näitust Harju-Viru 
rüütelkonna ajaloost

Näitus Universitas vasallorum 
tutvustab Harju-Viru vasallide 
mitmekülgset ajalugu alates 
rüütelkonna tekkimisest 
Taani ajal kuni orduaja 
viimase sajandini, hõlmates 
korporatsiooni tekkelugu, 
vasallide elukorraldust, nende 
ühiskondlikku rolli ja kultuuri.

Külastajad saavad šabloone 
kasutades endale meelepärase 
rüütlivapi joonistada.
Näitust valmistas ette 
Harjumaa Muuseumi kollektiiv

Näitusel eksponeeritavad 
esemed pärinevad Harju-
maa Muuseumist, Eesti 
Ajaloomuuseumist, Tallinna
Ülikooli arheoloogia teadus-
kogust ning Rahvusarhiivist.

Suurjäätmete vedu
Aastal 2021 toimuvad 

suurjäätmeveod 
07.07, 01.09, 27.10 ja 22.12

Loe www.loksalinn.ee

 
14. juuni alates 10.00

LOKSA RAAMATUKOGUS

Etteregistreerimine tel. 5323 2454 
ui silm test

Rõhumõõtmine
Prillide pisirem nt

Päikeseprillid

Mälestame hea 
huumorimeelega 
ja alati sõbralikku
TIIT EERMAAD.

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Tiit ja Õie

Avaldame sügavat 
kaastunnet 
lähedastele

TIIT EERMA
kaotuse puhul.

Loksa Linnavolikogu 
ja 

Loksa Linnavalitsus

Võtame Loksa kauplusesse tööle LETITEENINDAJA
Hoiame enda inimesi ja anname tegijatele võimaluse 

enesearenguks

Miks töötada meil? 
Asjalik väljaõpe ja täiendõpe, korralik boonussüsteem, kindel 
sissetulek, vahetustega töö.
Millist ettevalmistust eeldame?
Klientidega suhtlemine on sinu tugev külg, oled aus, täpne ja 
asjalik.
Sinu tööülesanded on: klientide teenindamine letis.
Töökoht: Loksa Grossi Toidukaubad (Rohuaia tn 6, Loksa linn)
Töö sisuline info: Küllike Koskinen, tel 5328 5541
Töösoov saada aadressile: assistent2.personal@ogelektra.ee

Täname kõiki kandidaate, äraütlevaid vastuseid esimeses voorus 
ei saada. 
Sobivate kandidaatidega võtame ühendust.

LOKSA POSTKONTOR
 Lahtiolekuajad:
 E,K: 10:00-16:00
 T,N: 10:00-18:00
 R: 10:00-15:00
 L,P: SULETUD

Kaitsevägi korraldab 
17. maist kuni 

4. juunini õppuse 
Kevadtorm 2021

Õppuse perioodil liigub üle Eesti 
tavapärasest rohkem kaitseväe ja 
liitlaste tehnikat, mistõttu tuleks 
Kevadtormi vältel olla liikluses veelgi 
tähelepanelikum ning jälgida muu-
tuda võivat liikluskorraldust. Samuti 
kasutatakse õppuse ajal tavapärasest 
rohkem lennuvahendeid.


